

Protokół Nr XXVII/2017
sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie odbytej 13 listopada 2017 roku w
sali Gminnego Ośrodka Kultury w Mikołajkach Pomorskich
przy ul. Szreibera 14.

Do pkt 1.

Otwarcie.

Przewodnicząca Rady Gminy Mikołajki Pomorskie Zuzanna Smoter o godz. 14⁰⁵ otworzyła XXVII sesję Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Przewodnicząca Rady przywitała Wysoką Radę, Wójta, Sekretarza, Panią Skarbnik, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów (zał. nr 2) oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady przywitała także gościa przybyłego na sesję pana Wojciecha Cymerysa Starostę Powiatu Sztumskiego.

Do pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Spoza grona rady w posiedzeniu uczestniczyli Wójt, Skarbnik i Sekretarz Gminy, Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Dyrektor Szkoły Podstawowej oraz Dyrektor Przedszkola Samorządowego.

Do pkt 3.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XXVI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.
5. Przyznanie stypendium Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum na rok szkolny 2017/2018.
6. Informacja Przewodniczącej Rady dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych.
7. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
 - b) w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso;
 - c) w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad jej ustalania i poboru oraz terminów płatności;
 - d) w sprawie określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Mikołajki Pomorskie oraz sposobu jej poboru;
 - e) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;
 - f) w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 367/2 i części dz. nr 367/1 w obrębie ewidencyjnym Mikołajki Pomorskie, gmina Mikołajki Pomorskie;

- g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy;
 - h) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mikołajki Pomorskie;
 - i) w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.01.2018 do 31.12.2018 roku;
 - j) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Mikołajki Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”;
 - k) w sprawie połączenia samorządowych instytucji;
 - l) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;
 - m) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026.
8. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
9. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są propozycje zmiany porządku obrad.

Sekretarz Gminy Janusz Wysocki wnioskował o wprowadzenie trzech projektów uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sztumskiego;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3114G Mikołajki- Balewo- Dzierzgoń Etap I o długości odcinka 3.210,78 km”;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na „Przebudowę skrzyżowania na drodze wojewódzkiej nr 552 w centrum Mikołajek Pomorskich wraz z przebudową sieci wodociągowej oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej;

Przewodnicząca Rady zaproponowała wprowadzenie projektów uchwał w punkcie 7 jako podpunkty: n), o) i p), a następnie poddała propozycję zmiany porządku obrad pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła propozycję zmiany porządku obrad sesji.

Wobec powyższego rada pracować będzie według porządku z uwzględnieniem przegłosowanej zmiany.

Lista podjętych na sesji uchwał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do pkt 4.

Przyjęcie protokołu XXVI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż protokół wyłożony był do wglądu przed sesją w biurze rady oraz przesłany radnym drogą e-mail i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu XXVI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie, tj. z dnia 19 września 2017 roku.

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli protokół z powyższej sesji bez odczytywania do akceptującej wiadomości.

Przewodnicząca Rady oddała głos gościowi przybyłemu na obrady sesji Staroście Powiatu Sztumskiego panu Wojciechowi Cymerysowi.

Starosta Sztumski wyjaśnił, że uchwała dotycząca udzielenia pomocy finansowej jest uchwałą cykliczną podejmowaną corocznie, a środki przeznaczone są na utrzymanie izb wytrzeźwień oraz poinformował, że czeka na informację, czy Powiat otrzyma dofinansowanie na remont drogi powiatowej w kierunku Dzierzgonia do skrzyżowania z Krasną Łąką.

Radny Mariusz Wojtkowiak- interesuje mnie bieżące utrzymanie tej drogi, ponieważ nie gwarantuje ona bezpieczeństwa. Zapewniał pan też, że zostanie poprawione pobocze drogi i nic do tej pory nie zostało zrobione.

Starosta Sztumski- otrzymaliśmy pieniądze na remont tej drogi od Samorządu Województwa i zostanie to naprawione. Pobocze drogi również zostanie zrobione, jednakże czekamy na lepszą pogodę.

Radny Wojciech Błaszczuk- jeśli nie otrzymamy dofinansowania na remont drogi Mikołajki- Balewo- Dzierzgoń, czy ze środków Gminy i Powiatu można byłoby wyremontować chociaż połowę odcinka?

Starosta Sztumski- może się okazać, że warto byłoby poczekać do przyszłego roku z nadzieją na otrzymanie dofinansowania i zrobić więcej. Poczekajmy na rozstrzygnięcie.

Radny Wojciech Błaszczuk- czy można coś zrobić w kwestii zanieczyszczenia drogi na ulicy Partyzantów?

Starosta Sztumski- jest to trudny temat. Policja każe tą osobę, ale to nie pomaga. Rodzina powinna zadbać o powstrzymanie od tego typu działań.

Radny Wojciech Błaszczuk- co z ograniczeniem prędkości w Mirowicach?

Starosta Sztumski- rada podjęła stanowisko w tej sprawie a mieszkańcy Mirowic odwołali się od tego odrębnym pismem.

Radny Wiesław Kot- jest to absurd. W Mirowicach jest prosty odcinek drogi i ogranicza się go do 30 km/h a w Mikołajkach jest wykładana kostka brukowa na asfalt i można jeździć 50km/h. Jest strona internetowa, na której można zaznaczać odcinki dróg, na których dochodzi do przekroczeń ograniczeń prędkości, w związku z czym będą częstsze kontrole.

Starosta Sztumski- próg zwalniający stwarza bezpieczne warunki dla mieszkańców, a policja nie będzie tam stała przez całą dobę.

Radny Wojciech Błaszczuk- jeżeli na ulicy Partyzantów dojdzie do wypadku, to kto będzie za to odpowiadał?

Starosta Sztumski- dopiero jak się coś stanie, to będzie szukany winny.

Radny Piotr Charkiewicz podziękował Staroście za zrealizowaną inwestycję budowy parkingu przy cmentarzu w Mikołajkach Pomorskich oraz dodał, aby podczas realizacji remontu ulicy wziąć pod uwagę wycięcie większej ilości drzew, ponieważ samochody ciężarowe nie mogą się minąć.

Starosta Sztumski- działania odnośnie wycinki drzew zostały już podjęte.

Radny Piotr Charkiewicz- wracając do problemu drogi w Mirowicach, może warto byłoby zdjąć progi zwalniające i zamontować wysepkę, która wymusi na kierowcach zwolnienie, ponieważ progi każdy omija.

Starosta Sztumski- nawet jeśli kierowcy omijają progi, to przy tym zwalniają.

Radny Antoni Tymicki- kiedy skończy się remont drogi w Sztumie?

Starosta Sztumski- do końca listopada ma zakończyć się inwestycja.

Radna Elżbieta Zamojska- proszę o postawienie znaku ograniczenia prędkości w Wilczewie do 50 km/h oraz o wycięcie dwóch drzew przy drodze powiatowej przy skrzyżowaniu dróg Wilczewo- Pierzchowice- Mikołajki Pomorskie, ponieważ drzewa te ograniczają widoczność. Co z drogą na działce 77, ponieważ nic nie zostało zrobione oraz czy jest ujęta w specyfikacji odśnieżania na ten rok?

Starosta Sztumski- zapewniam, że na pewno będzie odśnieżana, ponieważ jest naszą drogą i została ujęta w specyfikacji.

Radny Andrzej Solecki- proszę o odkrzaczenie drogi w Krastudach, ponieważ bardzo zarosła.

Radny Wojciech Błaszczuk- czy jest przewidywany remont drogi Pierzchowice- Trzciano?

Starosta Sztumski- droga ta była remontowana, jednak jeżeli wymaga naprawy, to zostanie zrobione w okresie wiosennym, ponieważ teraz pogoda na to nie pozwala.

Radny Wiesław Kot- kiedyś powiat z gminą naprawiał wspólnie drogi z programu, a teraz Starosta zapewnił, że powiat sam będzie je remontował.

Starosta Sztumski- w związku z tym, że przejeżdżamy naprawę dróg mamy lepsze wyniki, gdy ogłaszamy przetarg na okaszanie czy remonty łatwiej jest nam uzyskać korzystniejszą cenę jednostkową.

Radny Wiesław Kot- nasza gmina jest na tym pokrzywdzona.

Starosta Sztumski- rozumiem to rozgoryczenie, ale wiele już zostało zrobione.

Radny Mariusz Głowacki- droga powiatowa w Krasnej Łące jest wąska ze względu na rosnące drzewa.

Starosta Sztumski- prawdopodobnie mamy już pozwolenie na wycinkę tych drzew.

Radna Katarzyna Grochowska- na poprzedniej sesji zgłaszałam, że droga powiatowa w Stażkach się zapada i miał się pan zorientować w tej sprawie.

Radny Wojciech Błaszczuk- w Pierzchowicach przy pierwszym zakręcie dość mocno osunął się rów, jest niebezpieczne.

Radny Mariusz Głowacki- w Krasnej Łące przy przepuście zrobiła się dziura w asfalcie.

Wójt Gminy- odnośnie wycinania drzew, to ja czy pan starosta nie jesteśmy przeciwni usuwania ich, jednakże ograniczają nas przepisy. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w większości przypadkach decyduje o tym, czy dane drzewo kwalifikuje się do usunięcia. Chciałabym także podziękować panu Staroście za zrealizowanie inwestycji budowy parkingu w Mikołajkach Pomorskich.

Radny Piotr Charkiewicz- Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska powinna wiedzieć, że dobro obywateli jest najwyższą wartością.

Sołtys Nowych Miniąt- (do Starosty) proszę o odpowiedź na moje trzy podania, które do pana złożyłam dotyczące drogi Minięta- Stary Targ.

Przewodnicząca Rady podziękowała panu Staroście za przybycie.

Do pkt 5.

Przyznanie stypendium Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum na rok szkolny 2017/2018.

Wójt Gminy wręczył stypendia naukowe uczniom szkoły podstawowej i gimnazjum na rok szkolny 2017/2018: Wojciechowi Balickiemu, Aleksandrze Markowicz, Pawłowi Nowakowi oraz Anieli Szymańskiej- Sztym.

Po wręczeniu stypendiów Wójt Gminy pogratulował uczniom i ich rodzicom oraz życzył dalszych sukcesów, do czego przyłączyła się Przewodnicząca Rady oraz Starosta.

Przewodnicząca Rady zarządziła 5 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady przeszła do punktu 6.

Do pkt 6.***Informacja Przewodniczącej Rady dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych.***

Przewodnicząca Rady Zuzanna Smoter poinformowała, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie, jednakże u siedmiu radnych stwierdzono nieprawidłowości.

Do pkt 7.***Podjęcie uchwał:******a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;***

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Marię Kalinowską.

Skarbnik Gminy poinformowała, że stawki podatku od nieruchomości w porównaniu do roku bieżącego zostały zwiększone o stopień inflacji 1,9 %, po czym przedstawiła wszystkie proponowane stawki podatku.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/173/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso;

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt uchwały określa sposób zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa, które wynosi 2% od zebranej kwoty. Uchwała wyznacza inkasentów, którymi są sołtysi sołectw oraz wypłatę wynagrodzenia i terminy rozliczania inkasentów z pobranych środków.

Radny Wojciech Błaszczuk- w uchwale tej nie ma spisu inkasentów.

Skarbnik Gminy- w uchwale jest zapis, że za inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw.

Radni nie wnieśli więcej pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/174/2017 w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad jej ustalania i poboru oraz terminów płatności;

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad jej ustalania i poboru oraz terminów płatności inkaso został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwała określa wysokość opłaty od posiadania psów, która pozostaje w tej samej wysokości w kwocie 25 zł od każdego posiadanego psa, termin obowiązku dokonania opłaty, wysokość inkasa oraz wyznacza inkasentów, którymi są sołtysi sołectw.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/175/2017 w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad jej ustalania i poboru oraz terminów płatności, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Mikołajki Pomorskie oraz sposobu jej poboru;

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Mikołajki Pomorskie oraz sposobu jej poboru został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wysokość opłaty targowej wynosi 15 zł, określa inkasentów oraz wynagrodzenie w wysokości 30% od zebranej kwoty.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/176/2017 w sprawie określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Mikołajki Pomorskie oraz sposobu jej poboru, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, informując że wysokość stawek podatku od środków transportowych zostały zwiększone o wskaźnik inflacji o 1,9%, oraz uchwała określa wysokość podatków od kwoty minimalnej do maksymalnej na poszczególne środki transportu.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/177/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

f) w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 367/2 i części dz. nr 367/1 w obrębie ewidencyjnym Mikołajki Pomorskie, gmina Mikołajki Pomorskie;

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 367/2 i części dz. nr 367/1 w obrębie ewidencyjnym Mikołajki Pomorskie, gmina Mikołajki Pomorskie został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego Jacek Karpowicz wyjaśnił, że plan obejmuje obszary przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową i usługową, w tym stację paliw, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i komunikacją.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/178/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 367/2 i części dz. nr 367/1 w obrębie ewidencyjnym Mikołajki Pomorskie, gmina Mikołajki Pomorskie, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy;

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca nieruchomości gruntowych zwrócił się z wnioskiem do Wójta Gminy o przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne trzy lata, jednakże może to nastąpić po uzyskaniu zgody Rady Gminy w drodze uchwały oraz podsumował, że dotyczy to trzech działek położonych w Mikołajkach Pomorskich.

Radny Wiesław Kot- jest to jeden dzierżawca na trzy działki, a każda z działek znajduje się w innym miejscu na terenie gminy. Czy nie jest to jakiś łowca działek? Czy można by było uchwalić uchwałę, która zobowiąże właściciela do zagospodarowania działki w ciągu np. pięciu lat?

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- myślę, że nie ma takiego niebezpieczeństwa, ponieważ gmina jest objęta studium uwarunkowań. Jest to dzierżawa, którą w każdej chwili można wypowiedzieć. Dzierżawca nie nabywa prawa pierwokupu działki w przypadku sprzedaży.

Radny Wojciech Błaszczuk- działka o numerze 472/26 znajduje się przy dworcu PKP. Jeżeli uchwałę tą byśmy uchylili, to trzech działek, czy można tylko jednej?

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- można tylko jednej działki.

Radni nie wnieśli więcej pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/179/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

h) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mikołajki Pomorskie;

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mikołajki Pomorskie został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego poinformował, że uchwała ma na celu zachęcić mieszkańców do przeprowadzania konsultacji w celu budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz słuchania potrzeb mieszkańców.

Radni nie wnieśli więcej pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/180/2017 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mikołajki Pomorskie, stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

i) w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.01.2018 do 31.12.2018 roku;

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.01.2018 do 31.12.2018 roku został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego wyjaśnił, że stawki za wodę i ścieki zostały opracowane na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przedstawił poszczególne ceny i stawki obowiązujące w roku 2018.

Radny Mariusz Wojtkowiak poinformował, że radni dyskutowali na wspólnym posiedzeniu komisji na temat projektu uchwały oraz stwierdził, że brakuje mu uczestnictwa sołtysów na komisjach i warto byłoby zastanowić się nad zobowiązaniem sołtysów do uczestniczenia w tych posiedzeniach i zmianą uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, gdyż wtedy są wypracowane projekty uchwał.

Radny Wiesław Kot- po zapoznaniu się z zeszłoroczną i tegoroczną kalkulacją zauważyłem, że ilość pobranej wody i odprowadzanych ścieków spadła, a mimo to jest wzrost cen. Warto zastanowić się skąd wziąć dodatkowe pieniądze na modernizację kanalizacji ściekowej.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- wzrost cen wynika z kalkulacji oraz z wykonanych robót na sieci sanitarnej. Także uważam, że warto zastanowić się nad dotowaniem remontów.

Wójt Gminy- pozyskanie środków na remont nie jest takie proste. Zastanawialiśmy się, czy ważniejsza jest budowa sieci wodociągowej czy modernizacja sieci już istniejących oraz oczyszczalni. Pozostałym mieszkańcom trzeba także zapewnić wodę. Musieliśmy wybrać co jest ważniejsze, ponieważ nie jesteśmy w stanie zrobić kilku rzeczy jednocześnie. Nie zawsze jest możliwość pozyskania środków na modernizację sieci kanalizacyjnej.

Radny Wiesław Kot- odnośnie wcześniejszej rozmowy na temat modernizacji kanalizacji na ulicy Gdakowskiej, to nie myślałem, że zostanie to wliczone w cenę ścieków.

Wójt Gminy- ustawa określa, co powinno być wliczone w kalkulację za wodę i ścieki. Może w przyszłości dojdzie do sytuacji, w której to firma zewnętrzna będzie obsługiwała sieć wodociągową i kanalizacyjną.

Radny Henryk Nowak (do kierownika referatu gospodarczo- komunalnego)- czy wiadomo ile wód opadowych spływa do kanalizacji? Są mieszkańcy, którzy odprowadzili sobie wodę z rynien do kanalizacji.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- jest to niedopuszczalne, jednakże staramy się z tym walczyć, ponieważ są takie sytuacje.

Radni nie wnieśli więcej pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 9 głosach „za”, 6 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/181/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.01.2018 do 31.12.2018 roku, stanowiącą załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

j) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Mikołajki Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”;

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Mikołajki Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018” został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Sekretarz Gminy Janusz Wysocki wyjaśnił, że program umożliwia współpracę w przyszłym roku z organizacjami pozarządowymi i obejmuje zadania takie jak: upowszechnianie i podtrzymanie tradycji narodowych, pielęgnowanie polskości, rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/182/2017 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Mikołajki Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”, stanowiącą załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

k) w sprawie połączenia samorządowych instytucji;

Projekt uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Materiały omówione zostały na posiedzeniach komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy.

Sekretarz Gminy poinformował, że uchwały intencyjne w sprawie połączenia instytucji zostały podjęte na początku bieżącego roku i uzyskały pozytywną opinię Krajowej Rady Bibliotecznej, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w związku z czym została przygotowana uchwała w sprawie połączenia samorządowych instytucji.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinie Komisji Gospodarczej i Społecznej były pozytywne.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę nr XXVII/183/2017 w sprawie połączenia samorządowych instytucji, stanowiącą załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

l) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;

Skarbnik Gminy Maria Kalinowska w imieniu wójta przedstawiła propozycje zmian budżetu gminy na rok 2017.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że Komisja

Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2017.

Opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXVII/184/2017 w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017, stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

m) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026;

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026 i dodała, że zmiany te wynikają ze zmian budżetu gminy na rok 2017.

Radni nie wnieśli uwag i propozycji zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026.

Opinia stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXVII/185/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026, stanowiącą załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

n) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sztumskiego;

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy Janusza Wysokiego.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że pomoc finansowa dotyczy utrzymania pobytu w izbie wytrzeźwień mieszkańców gminy Mikołajki Pomorskie.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sztumskiego.

Opinia stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXVII/186/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sztumskiego, stanowiącą załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

o) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3114G Mikołajki- Balewo- Dzierzgoń Etap I o długości odcinka 3.210,78 km”;

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Wójta Gminy Kazimierza Kuleckiego.

Wójt Gminy wyjaśnił, że dofinansowanie dotyczy remontu drogi na odcinku gminy Mikołajki Pomorskie oraz dodał, że są duże szanse, że droga ta zostanie zrobiona.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3114G Mikołajki- Balewo- Dzierzgoń Etap I o długości odcinka 3.210,78 km”.

Opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXVII/187/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3114G Mikołajki- Balewo- Dzierzgoń Etap I o długości odcinka 3.210,78 km”, stanowiącą załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

p) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na „Przebudowę skrzyżowania na drodze wojewódzkiej nr 522 w centrum Mikołajek Pomorskich wraz z przebudową sieci wodociągowej oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej”;

Wójt Gminy poinformował, że planowana jest przebudowa centrum Mikołajek Pomorskich, w związku z czym jest zamiar przekazania środków. Wójt dodał także, że w przypadku realizacji inwestycji Starostwo Powiatowe również postara się partycypować w kosztach.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na „Przebudowę skrzyżowania na drodze wojewódzkiej nr 522 w centrum Mikołajek Pomorskich wraz z przebudową sieci wodociągowej oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej”

Opinia stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 14 głosach „za”, 1 „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXVII/188/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na „Przebudowę skrzyżowania na drodze wojewódzkiej nr 522 w centrum Mikołajek Pomorskich wraz z przebudową sieci wodociągowej oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej”, stanowiącą załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Do pkt 8.

Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie zostało przekazane radnym na Wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy Mikołajki Pomorskie, tj. w dniu 10 listopada 2017 roku.

Informacja z działalności stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Radny Wojciech Błaszczuk- została podpisana umowa na dofinansowanie remontu GOK-u.
Co będzie dokładnie robione?

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- w sali na piętrze zostanie wyremontowana posadzka, malowanie oraz wygłuszenie, a także zamontowana zostanie wentylacja- rekuperacja. Zostanie zamontowany projektor i ekran, w związku z czym będzie mogła pełnić funkcję sali kinowej. Dodatkowo wymienione oświetlenie. Projekt był sporządzony w szerszym zakresie, jednakże nie dostaliśmy dofinansowania.

Przewodnicząca Rady Zuzanna Smoter- czy jest już decyzja kto będzie odśnieżał drogi gminne? Proszę także o informacje odnośnie udziału w konferencji organizowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy na temat rynku pracy.

Wójt Gminy- odnośnie punktu czwartego sprawozdania jest błąd, gdyż to nie powiat sfinansował budowę parkingu, lecz powiat wspólnie z gminą po 50% kosztów.

W sprawie odśnieżania, jest wykonawca na jedną część gminy. Na drugą część szukamy, lecz nie ma nikogo chętnego.

Konferencja na temat rynku pracy dotyczyła głównie rozmowy o osobach, które są bezrobotne ze względu na to, że nie mają chęci do pracy.

Przewodnicząca Rady- czy duże były szkody w naszej gminie po nawałnicach?

Wójt Gminy- kilka osób zgłosiło szkody. Komisja oszacowała je, jednakże nie wiem, czy otrzymają pomoc.

Radny Wojciech Błaszczuk- w punkcie trzecim jest informacja o zakończeniu inwestycji przebudowy drogi osiedlowej ulicy Jasnej. Droga ta jest nieczynna.

Wójt Gminy- są tam dwie inwestycje: dojazd do bloku i poszerzenie ulicy Spacerowej. Remont na ulicy Jasnej został już zakończony.

Do pkt 9.

Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

Radny Piotr Charkiewicz- wprowadzono dyżury w toalecie w Szkole Podstawowej, w których uczniowie muszą pilnować toalet. Na jakiej podstawie zostało to wprowadzone?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Joanna Żywicka- uczniowie nie spędzają całej przerwy na pilnowaniu i zostało to zrobione na ich wniosek, ponieważ są dewastacje. Nikt nie został zmuszony do spędzania przerw w toaletach, lecz w korytarzu i zagładania do toalet.

Radny Piotr Charkiewicz- usłyszałem, że dzieci niszczą toalety z nudów.

Dyrektor Szkoły Podstawowej- przerwy długie są zagospodarowywane zajęciami takie jak: piłka nożna, skakanka, taniec, karaoke. Jak ktoś nie jest tym zainteresowany, to się nudzi.

Radny Piotr Charkiewicz- jestem zbulwersowany zaistniałą sytuacją. Dodatkowo dzieci muszą pokryć koszty, jeżeli dojdzie do dewastacji, a nie pilnowały toalet.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Joanna Żywicka- nic takiego nie zostało powiedziane. Dzieci przekazują fałszywe informacje.

Radny Mariusz Wojtkowiak- w zachowaniu uczniów nie ma wstydu. Rodzice często oczekują, że to szkoła wychowa ich dziecko.

Wójt Gminy- uważam, że powinniśmy dzieci edukować, aby czuły się współodpowiedzialne za pewne zachowania.

Radny Wojciech Błaszczuk- droga Wilczewo- Namirowo nie zauważyłem, aby była remontowana.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- dostaliśmy informacje, że do końca tygodnia zostanie zrobiona.

Radna Katarzyna Grochowska- dziękuję panu kierownikowi za zamontowanie progów zwalniających w Stążkach oraz chciałabym zapytać, kiedy zostanie zamontowany drugi.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- drugi zostanie zamontowany, jak zostaną zabezpieczone środki z funduszu sołeckiego, ponieważ nie starczyło pieniędzy na drugi. W budżecie gminy nie przewidujemy takiego wydatku.

Do pkt 10.

Wolne wnioski i informacje.

Nie wniesiono wniosków i informacji.

Do pkt 11.

Zakończenie sesji.

W związku z tym, iż porządek obrad sesji został zrealizowany, Przewodnicząca Rady o godz. 16²⁵ zamknęła **XXVII sesję Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.**

Protokół sporządziła:

Magdalena Wojtacka

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Zuzanna Smoter
Zuzanna Smoter